MB13/QĐ.TK.009

1/2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự  Do – Hạnh Phúc

------o0o------

VĂN BẢN THỎA THUẬN SỬ DỤNG, QUẢN LÝ TÀI KHOẢN THANH TOÁN CHUNG

1Chủ tài khoản 1: <<Tên tổ chức >>  ...........................................................................................................
Mã số thuế:............................... ...........

Giấy đăng ký thành lập doanh nghiệp số: ........................................................................................................

Địa chỉ theo đăng ký kinh doanh: ....................................................................................................................

Người đại diện hợp pháp: ................................................................................................................................

CMND/CCCD/Hộ chiếu:  ................................................................................................................................

Ngày cấp: ............................................................. Nơi cấp: ……………........................................................

Điện thoại: …………………………….  Email: …………………………………………………..………...........

Văn bản ủy quyền: ………………………………………………………………………………………..…

Chủ tài khoản 2: <<Ông/Bà>> .....................................................................................................................

Tôi tên: .........................................................................  Nam  Nữ

Giấy tờ tùy thân số: ................................ Ngày cấp: ................... Nơi cấp: ..............................

Quốc tịch: ........................................... Thị thực nhập cảnh (nếu có): .....................................................

Điện thoại liên lạc: ..................................................................................................................................

Địa chỉ: ...................................................................................................................................................

Hôm nay, ngày …. tháng … năm……, các bên (các đồng chủ TKTT chung) cùng thỏa thuận ký kết Văn

bản thỏa thuận sử dụng, quản lý Tài khoản thanh toán chung (sau đây gọi tắt là « TKTT chung ») với các

điều khoản như sau:

Điều  1:  Thông tin tài khoản thanh toán chung

Các chủ tài khoản được liệt kê và có thông tin nêu tại phần đầu của văn bản này là các đồng chủ

sở hữu đối với TKTT chung mở tại ABBANK có thông tin như sau :

-     Số TKTT chung :…………………………………………………………………………………

-     Tên TKTT chung :  ………….……………………………………………………………...…....

Điều 2:  Thỏa thuận về phương thức quản lý tài khoản thanh toán chung

1. Đối với giao dịch trực tiếp tại quầy (chọn 1 trong các nội dung sau):

  Các chủ tài khoản có quyền và nghĩa vụ ngang nhau đối với TKTT chung và phải có sự xác

nhận của tất cả các chủ tài khoản khi thực hiện giao dịch TKTT chung tại quầy.

 Mỗi chủ tài khoản có quyền thực hiện giao dịch TKTT chung tại quầy với hạn mức

……………./ngày (bằng chữ: ………………………..…………./ngày) mà không cần xác

nhận của các chủ tài khoản còn lại.

 Chủ tài khoản ……………………2 có quyền đại diện và thay mặt tất cả các chủ tài khoản

còn lại sử dụng TKTT chung (không giới hạn hạn mức) cho đến khi các chủ tài khoản thanh

toán chung có thỏa thuận khác, thông tin khác gửi tới ABBANK.

2. Đối với giao dịch qua kênh Online banking (chọn 1 trong các nội dung sau):

  Không đăng ký.

  Chủ tài khoản ………….…..…. có quyền thay mặt các chủ tài khoản còn lại thực hiện giao

dịch TKTT chung qua kênh Online banking mà không cần các chủ tài khoản còn lại xác nhận

đối với từng giao dịch.

3. Đối với giao dịch qua Thẻ (chọn 1 trong các nội dung sau):

1 Liệt kê tất cả các chủ sở hữu TKTT chung. Lựa chọn trường thông tin tương ứng với từng đối tượng khách hàng: cá

nhân hoặc tổ chức.
2 Điền tên của chủ tài khoản.

                                                                             MB13/QĐ.TK.009

2/2

 Không yêu cầu phát hành Thẻ;

 Yêu cầu phát hành Thẻ cho Chủ tài khoản …….…….…..…. Đồng thời, Chủ tài khoản

……….…..….… có quyền thay mặt các chủ tài khoản còn lại thực hiện giao dịch TKTT

chung qua Thẻ mà không cần các chủ tài khoản còn lại xác nhận đối với từng giao dịch và

không bị giới hạn hạn mức.

Điều 3: Quy định về việc xử lý số dư TKTT chung khi tài khoản bị đóng

Trường hợp một trong các chủ tài khoản là cá nhân chết hoặc bị Tòa án ra quyết định tuyên bố

là mất tích/chết/mất năng lực hành vi dân sự/hạn chế năng lực hành vi dân sự và/hoặc chủ tài

khoản là tổ chức bị giải thể/phá sản/tổ chức lại doanh nghiệp/chấm dứt hoạt động theo quy định

của pháp luật, thì đề nghị ABBANK thực hiện đóng TKTT chung nêu trên. Đồng thời, số dư

còn lại của TKTT chung sẽ chuyển về tài khoản thanh toán của các chủ tài khoản thanh toán

chung (thông tin tài khoản thanh toán của mỗi Chủ tài khoản đã nêu tại phần đầu của Văn bản)

như sau:

1. Chủ tài khoản 1 : … % số dư trên TKTT chung;

2. Chủ tài khoản 2 : … % số dư trên TKTT chung.3

Điều 4: Thỏa thuận chung:

1. Các chủ TKTT chung đã biết và được ABBANK giải thích, hướng dẫn về các dịch vụ, kênh sử

dụng liên quan (giao dịch tại quầy, Online banking, AB Ditizen, Thẻ). Các chủ TKTT chung

nhận thức được rủi ro của việc sử dụng, quản lý TKTT chung theo nội dung thỏa thuận nêu trên.

2. Các chủ TKTT chung đồng ý rằng ABBANK sẽ được miễn trừ mọi trách nhiệm pháp lý đối với

tranh chấp của các bên liên quan đến việc sử dụng, quản lý TKTT chung.

3. Mỗi chủ TKTT chung phải liên đới chịu trách nhiệm thanh toán cho toàn bộ các nghĩa vụ nợ

phát sinh từ việc sử dụng TKTT chung, sử dụng Thẻ (nếu có).

4. Các chủ TKTT chung đã đọc, hiểu rõ, đồng ý và hoàn toàn tuân thủ Điều khoản điều kiện chung

về mở và sử dụng tài khoản thanh toán được đăng tải và cập nhật trên trang thông tin điện tử

chính thức của ABBANK tại địa chỉ website: https://abbank.vn là Văn bản này là một phần

không tách rời, tạo thành một thể thống nhất, trọn vẹn, thể hiện sự thỏa thuận của Khách hàng

và ABBANK về mở và sử dụng tài khoản thanh toán, thẻ và dịch vụ tại ABBANK.

CHỦ TÀI KHOẢN 1

(ký và ghi rõ họ tên)
CHỦ TÀI KHOẢN 2

(ký và ghi rõ họ tên)

 và ghi rõ họ tên)         (ký, ghi rõ họ tên

PHẦN DÀNH CHO NGÂN HÀNG

Ngày … tháng … năm…

GDV Kiểm soát viên  Trưởng Đơn vị

3 Đảm bảo tỉ lệ thỏa thuận phân chia là 100%. Đồng thời liệt kê các chủ tài khoản khác (nếu có).

https://abbank.vn/